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Nombre: Oscar Garcia Teléfono: 3414373991
Potencia: 2.44 kW Fecha: 17 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 700 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,666
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 663 kWh y pagas a CFE $336
TE AHORRARAS 90.83% AL BIMESTRE $ 3,330 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro
actualmente a solares pagaras econdmico actual
la compaiia al afno
de energia $19,979.00 MXN

$2,017.00 MXN
$21,996.00 MXN

AL ANO

POTENCIA Cantidad

Modulos de Mdédulos

610 W 4 1.2 m ?

RETORNO DE INVERSION: 2.5 ANOS
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 17 de Julio de 2025  1de Agosto de 2025

Folio No # 20250040

Oscar Garcia
Tel: 3414373991
Email:

Cant. Concepto Precio Total
4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Materiales
1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

Subtotal $ 42,695.24

IVA $ 6,831.24

TOTAL (MXN) $ 49,526.48

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 21,996.00 $ 2,017.00 $ 0.00 $ 19,979.00 $ 19,979.00 $ -29,547.48
2 $ 22,655.88 $ 2,077.51 $ 0.00 $ 20,578.37 $ 20,578.37 $ -8,969.11
3 $ 23,335.56 $ 2,139.84 $ 0.00 $ 21,195.72 $ 21,195.72 $12,226.61
4 $24,035.62 $2,204.03 $ 0.00 $ 21,831.59 $ 21,831.59 $ 34,058.21
5 $ 24,756.69 $ 2,270.15 $ 0.00 $ 22,486.54 $ 22,486.54 $ 56,544.75
6 $ 25,499.39 $ 2,338.26 $ 0.00 $ 23,161.14 $ 23,161.14 $ 79,705.88
7 $ 26,264.37 $ 2,408.40 $ 0.00 $ 23,855.97 $ 23,855.97 $103,561.85
8 $ 27,052.31 $ 2,480.66 $ 0.00 $ 24,571.65 $ 24,571.65 $ 128,133.50
9 $27,863.87 $ 2,555.08 $ 0.00 $ 25,308.80 $ 25,308.80 $ 153,442.30
10 $28,699.79 $ 2,631.73 $ 0.00 $ 26,068.06 $ 26,068.06 $179,510.37
1 $29,560.78 $ 2,710.68 $ 0.00 $ 26,850.11 $ 26,850.11 $ 206,360.47
12 $30,447.61 $ 2,792.00 $ 0.00 $ 27,655.61 $ 27,655.61 $ 234,016.08
13 $ 31,361.04 $ 2,875.76 $ 0.00 $ 28,485.28 $ 28,485.28 $ 262,501.36
14 $32,301.87 $ 2,962.03 $ 0.00 $ 29,339.84 $ 29,339.84 $ 291,841.19
15 $33,270.92 $ 3,050.89 $ 0.00 $ 30,220.03 $ 30,220.03 $ 322,061.22
16 $ 34,269.05 $ 3,142.42 $ 0.00 $ 31,126.63 $ 31,126.63 $ 353,187.85
17  $35,297.12 $ 3,236.69 $ 0.00 $ 32,060.43 $ 32,060.43 $ 385,248.28
18 $ 36,356.04 $ 3,333.79 $ 0.00 $ 33,022.24 $ 33,022.24 $ 418,270.53
19 $37,446.72 $ 3,433.81 $ 0.00 $ 34,012.91 $ 34,012.91 $ 452,283.44
20 $ 38,570.12 $ 3,536.82 $ 0.00 $ 35,033.30 $ 35,033.30 $ 487,316.73
21 $39,727.22 $ 3,642.93 $ 0.00 $ 36,084.30 $ 36,084.30 $ 523,401.03
22 $40,919.04 $ 3,752.21 $ 0.00 $ 37,166.83 $ 37,166.83 $ 560,567.86
23 $42,146.61 $ 3,864.78 $ 0.00 $ 38,281.83 $ 38,281.83 $ 598,849.69
24 $43,411.01 $ 3,980.72 $ 0.00 $ 39,430.28 $ 39,430.28 $ 638,279.97
25 $44,713.34 $ 4,100.15 $ 0.00 $ 40,613.19 $ 40,613.19 $ 678,893.16

Retorno de inversion

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $49.526 48 I Ahorro acumulado anual S
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

900
800
= o=
700
600
500
400
300
200
100
0
Maiya - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacién de energia 680.4 563.3 562.6 704.2 716.8 807.1
Consumo actual 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



